



## CUENTAS ANUALES 2023



UNIÓN EUROPEA  
FONDO EUROPEO MARÍTIMO  
Y DE PESCA (FEMP)



Entidad Subvencionada por la Unión Europea, Gobierno de Canarias y Cabildo de Gran Canaria

Balance de situación

COFRADÍA DE PESCADORES DEL CASTILLO DEL ROMERAL  
AVDA. DE LA PLAYA S/N  
CASTILLO DEL ROMERAL SAN BARTOLOME DE TIRAJANA  
CIF/NIF G35083583

	A 31.12.23	A 31.12.22
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	488.364,55	478.411,47
I. Inmovilizado intangible	696,87	843,05
II. Inmovilizado material	487.667,68	477.568,42
III. Inversiones inmobiliarias		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
V. Inversiones financieras a largo plazo		
VI. Activos por Impuesto diferido		
VII. Deudores comerciales no corrientes		
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	249.881,96	189.655,87
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Existencias		
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	40.484,39	45.218,37
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	-741,60	-741,60
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo		
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		
3. Otros deudores	41.225,99	45.959,97
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Inversiones financieras a corto plazo		
VI. Periodificaciones	4.135,82	5.093,53
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	205.261,75	139.343,97
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	738.246,51	668.067,34

Balance de situación

COFRADÍA DE PESCADORES DEL CASTILLO DEL ROMERAL  
AVDA. DE LA PLAYA S/N  
CASTILLO DEL ROMERAL SAN BARTOLOME DE TIRAJANA  
CIF/NIF G35083583

	A 31.12.23	A 31.12.22
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	698.315,21	629.059,88
A-1) Fondos propios	329.401,22	320.378,13
I. Capital		
1. Capital escriturado		
2. (Capital no exigido)		
II. Prima de emisión		
III. Reservas	38.744,02	38.744,02
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		
V. Resultados de ejercicios anteriores	97.742,83	97.742,83
VI. Otras aportaciones de socios		
VII. Resultado del ejercicio	192.914,37	183.891,28
Resultado del ejercicio	9.023,09	32.473,67
Resultados anteriores pendientes de aplicacion	183.891,28	151.417,61
VIII. (Dividendo a cuenta)		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		
A-2) Ajustes por cambios de valor		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	368.913,99	308.681,75
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		
I. Provisiones a largo plazo		
II. Deudas a largo plazo		
1. Deudas con entidades de crédito		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a largo plazo		
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
IV. Pasivos por impuesto diferido		
<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>		
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	39.931,30	39.007,46
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Provisiones a corto plazo		
III. Deudas a corto plazo	2.250,42	2.250,42

1. Deudas con entidades de crédito		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a corto plazo	2.250,42	2.250,42
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	37.680,88	36.757,04
1. Proveedores	14.603,36	15.523,79
2. Otros acreedores	23.077,52	21.233,25
VI. Periodificaciones a corto plazo		
VII. Deuda con características especiales a corto plazo		
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>738.246,51</b>	<b>668.067,34</b>

## Cuenta de pérdidas y ganancias

COFRADÍA DE PESCADORES DEL CASTILLO DEL ROMERAL  
AVDA. DE LA PLAYA S/N  
CASTILLO DEL ROMERAL SAN BARTOLOME DE TIRAJANA  
CIF/NIF G35083583

	2023	2022
1. Importe neto de la cifra de negocios	56.450,13	83.384,16
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		
4. Aprovisionamientos		
5. Otros ingresos de explotación	119.823,15	65.933,33
6. Gastos de personal	-80.533,67	-65.949,17
7. Otros gastos de explotación	-67.067,17	-70.944,82
8. Amortización del inmovilizado	-52.431,45	-34.884,72
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	32.782,10	44.595,98
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		
12. Otros resultados		10.946,89
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	9.023,09	33.081,65
13. Ingresos financieros		
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
b) Otros ingresos financieros		
14. Gastos financieros		
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
16. Diferencias de cambio		
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		
c) Otros ingresos financieros		
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	9.023,09	33.081,65
19. Impuestos sobre beneficios		-607,98
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	9.023,09	32.473,67